38 Phan Chu Trinh, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
ĐT: 0251.3846283           -FAX: 0251.3847795

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ XÂY DỰNG

Số:            /SoXD-QLHTKT
V/v triển khai Thông tư số

45/2025/TT-BXD ngày 09/12/2025
của Bộ Xây dựng Ban hành Sửa đổi
1:2025 QCVN 07:2023/BXD Quy

chuẩn kỹ thuật quốc gia về Hệ
thống công trình hạ tầng kỹ thuật.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:
- Các Sở, Ban ngành trong tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các phường, xã trên địa bàn tỉnh;
- Các Chủ đầu tư; Ban Quản lý dự án trong tỉnh;
- Các Hội: Xây dựng; Kiến trúc sư tỉnh;
- Các đơn vị cấp nước trên địa bàn tỉnh;

Ngày 09/12/2025 Bộ Xây dựng đã ban hành Thông tư số 45/2025/TT-BXD
về Sửa đổi 1:2025 QCVN 07:2023/BXD Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về Hệ
thống công trình hạ tầng kỹ thuật (đính kèm văn bản). Thông tư sẽ có hiệu lực thi
hành kể từ ngày 23/01/2026 và sửa đổi một số nội dung của QCVN 07-
1:2023/BXD - Công trình cấp nước và QCVN 07-9:2023/BXD - Công trình thu
gom, xử lý chất thải rắn và nhà vệ sinh công cộng.

Sở Xây dựng triển khai đến các cơ quan, đơn vị để biết và thực hiện đảm
bảo tuân thủ đầy đủ quy định.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc hoặc kiến nghị, đề
xuất, các đơn vị thông tin đến Sở Xây dựng để tổng hợp, báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ
thuật tỉnh Đồng Nai;
- Ban Giám đốc Sở;
- VP Sở (đăng tải website Sở mục công
khai thông tin);
- Các Phòng; đơn vị trực thuộc Sở;
- Lưu: VT, QLHTKT.Tuấn.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Văn Hiếu

Phụ lục: các đơn vị cấp nước trên địa bàn tỉnh
(kèm theo Văn bản số         /SoXD-QLHTKT ngày      tháng 12 năm 2025 của Sở Xây

dựng)
TT Tên đơn vị Địa chỉ

1 Công ty Cổ phần cấp nước Đồng
Nai

48 Đường Cách mạng tháng 8, P. Trấn Biên,
Tỉnh Đồng Nai

2 Công ty Cổ phần Cấp nước
Nhơn Trạch

Khu công nghiệp Nhơn Trạch, Đường Trần
Phú, Xã Nhơn Trạch, Đồng Nai

3 Công ty Cổ phần Cấp nước Long
Khánh

Số 02 Bis, đường Cách mạng tháng 8, Phường
Long Khánh, Tỉnh Đồng Nai

4 Công ty Cổ phần Dịch vụ và Xây
dựng Cấp nước Đồng Nai

52 Cách Mạng Tháng 8, Phường Trấn Biên,
Đồng Nai

5 Công ty Cổ phần cấp nước Gia
Tân

Đường Gia Tân 1, xã Thống Nhất, tỉnh Đồng
Nai

6 Công ty Cổ phần Cấp nước Hồ
Cầu Mới

Lầu 1 Tòa nhà KCN Nhơn Trạch 6, Xã Phước
An, Tỉnh Đồng Nai.

7 Công ty TNHH Hưng Nghiệp
Formosa

Đường 25B - KCN Nhơn Trạch III, xã Nhơn
Trạch, tỉnh Đồng Nai.

8 Công ty TNHH Việt Thăng Long Ấp Sông Mây, Xã Bình Minh, Đồng Nai

9
Công ty TNHH MTV phát triển
Đô thị và Khu Công nghiệp
IDICO

KCN Nhơn Trạch 1, xã Nhơn Trạch, tỉnh Đồng
Nai.

10 Công ty cổ phần Đầu tư và
Thương mại 407 - Thảo Tâm

Nhà máy cấp nước sạch Thanh Sơn, ấp Đa
Tôn, xã Phú Lâm, tỉnh Đồng Nai

11 Trung tâm dịch vụ nông nghiệp
tỉnh

12 Công ty cổ phần cấp thoát nước
Bình Phước

Số 216 đường Nguyễn Văn Linh khu phố Tân
Phú, phường Bình Phước

13 Công ty cổ phần Nước - Môi
trường Bình Dương

Số 11 - đường Ngô Văn Trị - P.Phú Lợi, Tp.Hồ
Chí Minh

14 Công ty TNHH MTV dịch vụ
thủy lợi Bình Phước

Đường Lê Duẩn, khu phố Tân Bình, phường
Bình Phước, tỉnh Đồng Nai

15 Công ty TNHH đầu tư xây dựng
DPD

20/33e Đường Đồng Xoài, Phường Tân Bình,
Tp.Hồ Chí Minh

16 Công ty TNHH MTV cao su Phú
Riềng

Đường ĐT.741, Thôn Phú Thịnh, Xã Phú
Riềng, tỉnh Đồng Nai

17 Công ty CP Thủy điện Srok Phu
Miêng IDICO Thôn Long Bình 7, xã Bình Tân, tỉnh Đồng Nai

18 Công ty Cp Tư vấn và Xây dựng
miền Nam

F78 Trương Định, Phường Phú Mỹ, thành phố
Hồ Chí Minh

19 Công ty TNHH MTV nước
Biwase Bình Phước

Tổ 1, KP Mỹ Hưng, phường Chơn Thành,
Đồng Nai

		2025-12-12T14:18:19+0700
	Mỵ Duy Quang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T15:23:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Bùi Ngọc Tiếp<tiepbn.sxd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-15T09:39:28+0700
	Dương Văn Hiếu

		2025-12-15T10:36:14+0700

		2025-12-15T10:35:37+0700

		2025-12-15T10:35:37+0700

		2025-12-15T10:35:37+0700

		2025-12-15T10:35:37+0700

		2025-12-15T10:35:37+0700

		2025-12-15T10:36:44+0700